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Om domstolens behandling av personuppgifter, se www.domstol.se/personuppgifter. Kontakta oss för information på annat sätt. 

Besöksadress Öppettider Postadress E-post 

Birger Jarls Torg 16 måndag–fredag Box 2290 svea.hovratt@dom.se 

Telefon 09:00–16:30 103 17 Stockholm Webbplats 

08-561 670 00 

08-561 675 50 

www.svea.se 

 

SMA Mineral AB genom Advokat Sofia Hedelius 
Alrutz' Advokatbyrå AB 
Box 7493 
103 92 Stockholm 
 
 
 

 
 

 
Parter: Naturskyddsföreningen Gotland m.fl. ./. SMA Mineral AB et. v.v. 
Målet gäller: tillstånd till täktverksamhet och vattenverksamhet vid Klintebys och Snögrinde 
stenbrott, Klintehamn, Gotland 
 

Yttrande i målet 

Ni ska lämna ett yttrande över bifogad handling, aktbilaga 338. Ni bereds tillfälle till yttrande 
över bifogad handling, aktbilaga 337.  

Aktbilaga 339 och 341 (videofil) översändes för kännedom. 

Skicka in yttrandet 

Yttrandet ska vara skriftligt och ska ha kommit in till Mark- och miljööverdomstolen senast 
den 11 oktober 2021. 

Uppge ert namn och målnummer M 13523-19 i yttrandet. Ange också e-postadress och 
mobilnummer om ni i fortsättningen vill ta emot handlingar via e-post. 

Skicka gärna handlingar med e-post – då behöver de inte skickas på annat sätt. Observera att 
fullmakter ska vara i original och därför inte kan skickas med e-post. 

Känsliga handlingar kan ni skicka till Mark- och miljööverdomstolen via 
www.domstol.se/kontaktformular. För handlingar som ska signeras, använd istället 
www.domstol.se/digitalhandling. 

Har ni frågor? 

Allmän information finns på Mark- och miljööverdomstolens webbplats. Kontakta oss vid 
frågor. 
 
Christina Swén 
08-561 675 50 
 
Bifogade handlingar: aktbilaga 337-339, 341 (videofil) 
 
 
 

http://www.domstol.se/personuppgifter
http://www.domstol.se/kontaktformular
http://www.domstol.se/digitalhandling
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Yrkanden angående villkor 

För det fall Mark och miljööverdomstolen avser att fastställa Mark- och miljödomstolens 

tillståndsdom yrkar mina huvudmän att följande villkor föreskrivs (villkorens nummer 

följer domens numrering):  

 

Villkor 5 Arbetstider för täkten 

Täktverksamhetens samtliga delar, inklusive lastning, transporter och 

underhållsarbeten, får endast bedrivas helgfri måndag-fredag kl 07.00-18.00. 

Täktverksamheten, inklusive lastning, transporter samt underhållsarbete, får inte 

bedrivas under följande tider: 

-        Från skärtorsdag kl 12.00 till dag efter annandag påsk kl 07.00 

-        Från 15 juni till och med den 15 augusti 

-        Från den 23 december kl 12.00 till dag efter trettondagen kl 07.00 

 

Ingen verksamhet eller aktivitet får ske i täkten kl 18.00 - 07.00 såsom t ex drift av 

transportband eller andra maskiner. 

Villkor 12 
I syfte att hindra påverkan på Stormyrs naturvärden ska en eller flera tätskärmar 
anläggas mellan täkten och den norra respektive västra gränsen för 
Stormyrs tillrinningsområde enligt ansökningshandlingarna. 

Villkor 13 Buller 

Den ekvivalenta ljudnivån från verksamheten får utomhus vid bostäder inte 
överstiga följande begränsningsvärden: 
45 dB(A) vardag kl. 07.00–18.00. 

SVEA HOVRÄTT 
060105 
 
INKOM: 2021-09-21 
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Ljudnivån från den samlade verksamheten, inklusive lastning, transporter till och från 
täkt och Klintehamns hamn, får inte ge upphov till högre ljudnivå inomhus i bostad 
än 25 dB(A)Leq. 
 

Arbetsmoment som typiskt sett kan ge upphov till momentana ljudnivåer över 55 dB(A) 

får inte utföras. 

De angivna värdena ska kontrolleras genom emissionsmätningar och beräkningar eller 

genom immissionsmätning, samt genom faktiskt mätning vid bostäder. 

Ekvivalentvärden ska beräknas för de tider då verksamheten pågår, dock minst under 

en timme. Kontroll ska ske inom tre månader från det att verksamheten påbörjas.  

Kontroll ska därefter ske så snart det skett förändringar i verksamheten som bedöms 

kunna medföra ökade bullernivåer eller på begäran av tillsynsmyndigheten.  

Om utförd kontrollmätning visar att villkoret överskrids ska allt arbete genast avbrytas 

och åtgärder vidtas så att värdena innehålls innan arbetena återupptas. Ny 

kontrollmätning ska göras i samband med att arbetena återupptas. 

Bullerdämpande åtgärder ska vara på plats innan tillståndet får tas i bruk. 

 

Villkor 14 Buller 

SMA Mineral ska erbjuda bullerreducerande åtgärder för bostäder längs 

transportvägen som, utomhus vid fasad, med anledning av tillkommande täkttrafik 

erhåller en bullernivå överskridande 60 dBA. 

Sådana åtgärder måste vara på plats innan aktuell täkttrafik påbörjas.   

 

Villkor 15 Vibrationer och luftstötvågor 

Sprängning får som riktvärde inte medföra att den sprängningsinducerade 

vibrationshastigheten, uttryckt som toppvärde i vertikalled mätt i bostad/sockel i 

närmaste bostadsbebyggelse, överstiger värdet 4 mm/s. Värdet får dock aldrig 

överstiga 6 mm/s.  

Luftstötvåg till följd av sprängning får vid närmaste bostadsbebyggelse, vid högst ett 

sprängningstillfälle per år, överstiga värdet 100 Pa, uttryckt som frifältsvärde. Värdet 

får dock aldrig överstiga 120 Pa.  

De angivna värdena ska kontrolleras genom mätning, enligt gällande Svensk Standard 

(för närvarande SS 460 48 66 respektive SS 02 52 10), vid varje sprängtillfälle och då 

det har skett förändringar i verksamheten som bedöms kunna medföra ökade 

vibrationer eller luftstötvågor samt på begäran av tillsynsmyndigheten.  
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Angivna begränsningsvärden för vibrationer och luftstötvågor ska följas upp genom 

mätningar vid närmaste byggnad och bostadshus i enlighet med gällande 

kontrollprogram.  

En standardiserad besiktning av alla fastigheter inklusive tillhörande byggnader som 

ingår i kontrollprogram ska utföras av SMA innan tillståndet tas i anspråk. 

 

Villkor 16 Andra krav på sprängning 

Berörda ska via epost och/eller SMS informeras om tidpunkten för sprängning. 

Informationen ska ges minst sju dagar före planerad sprängning.  I informationen ska 

anges bl.a. beräknad tid för sprängning. 

I anslutning till, men före sprängning, ska omgivningen varnas med en tydlig ljudsignal. 

Sprängning ska utföras så att luftstötvåg, buller och vibrationer vid bebyggelse och 

andra platser där allmänheten befinner sig, begränsas. 

Vid sprängning ska bolaget vidta åtgärder så att stenkastning inte förekommer utanför 

avspärrat område. 

 

Villkor 17 Damning 

Åtgärder ska vidtas för att minimera spridning av damm från täktverksamhetens olika 

moment. Diffus störande damning från transportvägar inom verksamhetsområdet ska 

motverkas med vattenbegjutning.  

Transportväg ut till väg 141 ska hårdgöras, regelbundet städas och vid behov 

vattenbegjutas. Material på fordonen ska inte sprida damm i samband med transporter 

till hamn utan vid behov vattenbegjutas, eller genom att lastutrymmet täcks. 

Dammalstrande krossar, siktar och liknande utrustning ska vara inbyggda eller 

utrustade på annat sätt som effektivt motverkar damning, t ex genom bevattning. Om 

krossen är inbyggd ska dammavsugning ske genom filter. 

Borrutrustning ska vara utrustad med filter- och dammupptagningsanordningar.  

Om problem ändå uppstår genom damning från verksamheten ska, efter samråd med 

tillsynsmyndigheten, ytterligare åtgärder vidtas för att begränsa damningen.  

 

Villkor 25 Akut vattenbrist och otjänligt vatten i enskild brunn 

Om det under tiden för oförutsedd skada uppstår skada på grund av akut vattenbrist 

eller otjänligt vatten i enskild brunn på grund av täktverksamheten, åligger det bolaget 
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att omgående ordna med tillhandahållande av vatten för att tillgodose fastighetens 

behov av vatten för hushåll och djurhållning.  

 

Villkor 26 Kompensationsåtgärd avseende källan 
 
Tillrinningen till källan på fastigheten Lilla Snögrinde 1:50 får inte påverkas av 
verksamheten, om påverkan sker ska ersättning utgå till påverkade fastighetsägare 
(Lilla Snögrinde 1:26, samt Lilla Snögrinde 1:50) 
 
 

Nytt villkor 

Naturvärdesobjekt med idnr ID:2 (Natura 2000 naturtyp: 9070 Skogsbete) ID:3 

(Natura 2000 naturtyp: 7210 Agmyr) och ID:9 (Natura 2000 naturtyp: 6280 Nordiskt 

alvar) undantas från brytning tillsammans med område närmast järnåldersbyn (RAÄ 

Klinte 1:1) och RAÄ 43:1) för bevarande av flera skyddsvärda arter och natur och för 

att inte förstöra värdet av fornlämningarna.  

 

Nytt villkor 
 
PM10-partiklar ska mätas vid fastigheter längs transportvägen. SMA ansvarar för att 
hålla PM10-nivån under gränsvärdet. 
 
Nytt villkor 
 
Krossningsplats och sprängmedelsförråd ska förläggas så långt bort från bostäder 
som möjligt i brottet där lägsta bullernivå uppnås för omkringliggande fastigheter. 
 
 
 
Ovanstående villkorsförslag motsvarar de som mina huvudmän yrkade på i mark- 
och miljödomstolen, med några få mindre ändringar. 
 
 
 
 
 
 
Gunilla Högberg Björck 
 

 



 YTTRANDE Sid 1(2) 

Vårt datum: 2021-09-22 Ert datum: 2021-09-14 

Vårt diarienummer: 33-2073/2021 Er beteckning: M 13523-19 

   

Handläggare  Svea hovrätt 
Mark- och miljööverdomstolen 
svea.hovratt@dom.se 

Carola Lindeberg  

  

 

   

Sveriges geologiska undersökning 
Box 670 
751 28 Uppsala 
Besök: Villavägen 18 

Tel: 018-17 90 00 
Webb: sgu.se 
E-post: sgu@sgu.se 

Organisationsnr 202100-2528 
 

 

SGU yttrande över SMA AB:s grundvattenredovisning 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 14 september 2021 tagit emot ovanstående 
redovisning för yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

SGU anser att det är svårt att från det presenterade bildspelet utläsa tillräcklig information angående 
områdets vattenbalanser. SGU önskar därmed att få en skriftlig sammanställning som tydliggör hur den 
planerade täktverksamheten kommer att påverka vattenbalansen inom området.  

Information om vattenbalanser och hur de beräknas framkommer av SGU svar 26 oktober 2020, dnr 
33-1965/2020.  

Den skriftliga sammanställningen behöver innehålla information om 

• vilket geografiskt område vattenbalansen är beräknad för, gärna i kartform. Observera att 
vattenbalansområdet bör baseras på ett större område än påverkansområdet, men behöver inte 
omfatta hela vattenförekomsten. I sökandens hydrogeologiska presentation från målets 
huvudförhandling refererades till det område som SGU har använt för bedömning av sökandes 
antagande om hydraulisk konduktivitet och grundvattenbildning. SGU anser att det kan finnas 
förutsättningar att detta område även lämpar sig för en regional vattenbalansredovisning.  

• tidsperioden som vattenbalansen är beräknad för (säsongsbasis eller årsbasis). 

• den tillgängliga mängden grundvatten inom området och hur den beräknats. Den tillgängliga 
grundvattenresursen är det långsiktiga årsgenomsnittet för den totala grundvattenbildningen 
minus det långsiktiga årliga flöde som krävs för att a) uppnå de ekologiska kvalitetsmålen för 
förbundna ytvatten som anges i artikel 4 och b) undvika en betydande minskning i den 
ekologiska statusen hos sådant vatten och c) undvika betydande skada på terrestra ekosystem.  

• samtliga grundvattenuttag inom området (till exempel för bevattning, djurgårdar, 
dricksvattenuttag inklusive enskild vattenförsörjning etc). Tillståndsgivna vattenuttag ska ingå i 
beräkningarna med maximal tillåten uttagsmängd oavsett om uttag idag sker eller inte. 
Uttagsmängder från vattenuttag utan tillstånd och utan känd uttagsmängd kan uppskattas, 
underlag för uppskattningen ska redovisas.  

• den beräknade mängden grundvatten som kommer att bortledas om bolaget erhåller tillstånd till 
ansökt verksamhet. 

• en bedömning och motivering till hur den ansökta verksamheten förväntas påverka 
vattenbalansen inom området. Bedömningen bör omfatta både ytligt grundvatten och 
utvinningsbart grundvatten från djupare nivåer. 

SVEA HOVRÄTT 
060105 
 
INKOM: 2021-09-22 
MÅLNR: M 13523-19 
AKTBIL: 338

mailto:svea.hovratt@dom.se


 
 Sid 2(2) 

 

 

Mer underlag och information om hur vattenbalanser kan upprättas finns i CIS Guidance Documents 
No 18 och 34 (https://ec.europa.eu/environment/water/water-
framework/facts_figures/guidance_docs_en.htm). 

SGU ser gärna att SGU får minst 6 arbetsdagar att ge respons på ovan begärda skriftliga 
sammanställning angående vattenbalanser. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschef Mats Wallin. 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även statsgeolog Björn Holgersson deltagit. Statsgeolog 
Carola Lindeberg har varit föredragande. 

 

 

 
Mats Wallin    

Carola Lindeberg 



GRUPP
VETENSKAPLIGT 
ARTNAMN

SVENSKT NAMN
HOTKATEGORI 

2020
SKYDDSSTATUS FYNDÅR UPPGIFTSLÄMNARE FÖREKOMST KLINTE KLINTEBYS 1:5 BEDÖMD PÅVERKAN

FYND INOM 
VERKSAMHETS-
OMRÅDET

FYND I ÖVRIGA 
KLINTE KLINTEBYS 
1:5

ENDAST FYND 
UTANFÖR KLINTE 
KLINTEBYS 1:5

FÅGLAR Accipiter gentilis duvhök NT (nära hotad)
1985-12-31,   2018-04-11 

– 2018-06-18
Naturcentrum AB

Ett revir i anslutning till fastighetens östra 
kant. Bedöms inte påverkas av bryt- och 
efterbehandlingsplanen. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Anthus trivialis trädpiplärka LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 60 
par, vara av ca 35 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Bubo bubo berguv VU (sårbar) Fågeldirektivet 2018-04-11 Naturcentrum AB

Ett aktivit revir centralt inom Klintebys 1:5. 
Häckningsplats är okänd. 2018 var boplatsen 
inte placerade i något av de två aktiva 
brotten.

Genom årliga inventeringar av de ytor 
som avses avverkas och avbanas 
säkerställs att inga boplatser skadas. Om 
ett bo upptäcks tillämpas skyddsavstånd 
om 100 meter för sprängning och 50 
meter för krossning i enlighet med 
bolagets vilkorsförslag.

•? •

FÅGLAR Caprimulgus europaeus nattskärra LC (utom fara) Fågeldirektivet
2017-07-23 – 29 samt 

2018-06-16
Naturcentrum AB

Totalt noterades ca 30 spelande individer. 10 
av dessa inom brytområdet, 10 inom övriga 
fastigheten och 10 strax utanför fastigheten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• • •

FÅGLAR Cuculus canorus gök LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
5-7 häckningar inom fastigheten, vara av 2-3 
inom planerat brytområde. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Dryocopus martius spillkråka NT (nära hotad) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB

Två revir i eller i anslutning till fastigheten 
sommaren 2018. Ett av dessa revir finns 
åtminstonde delvis inom planerat 
brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Emberiza citrinella gulsparv NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 35 
par, vara av ca 25 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Emberiza schoeniclus sävsparv NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Två revir vid Stormyr. Häckar inte inom det 
planerade brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Gallinago gallinago enkelbeckasin LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB

Häckar med 8 par inom fastigheten, 2 av 
dessa inom brytområdet. Bedöms inte 
påverkas av bryt- och 
efterbehandlingsplanen. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Grus grus trana LC (utom fara) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Ett revir vid Stormyr. Häckar inte inom det 
planerade brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Lanius collurio törnskata LC (utom fara) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB Ett revir i östligaste delen av brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Lullula arborea trädlärka LC (utom fara) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Ett revir vid Lilla Snögrindebrottet, inom 
brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •
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FÅGLAR Muscicapa striata grå flugsnappare LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med 3 par inom fastigeheten, vara av 
2 inom det planerade verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Phoenicurus phoenicurus rödstjärt LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med 3 par inom fastigeheten, vara av 
2 inom det planerade verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Prunella modularis järnsparv LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med 7 par inom fastigheten, vara av 6 
inom planerat verksamhetsområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Pyrrhula pyrrhula domherre LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med 5-7 par inom Klintebys 1:5, varav 
möjligen 3-4 inom verksamhetsområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Regulus regulus kungsfågel LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med 15-20 par inom fastigheten, vara 
av 7-8 inom planerat brytområde. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Vanellus vanellus tofsvipa VU (sårbar) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Två till tre revir vid Stormyr. Häckar inte inom 
det planerade brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Alauda arvensis sånglärka LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Flera revir på jordbruksmarken norr om 
fastigheten. Tillhör jordbrukslandskapet och 
häckar inte inom fastigheten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Anthus pratensis ängspiplärka LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Apus apus tornseglare EN (starkt hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Aquila chrysaetos kungsörn NT (nära hotad) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Födosöker inom fastigheten. Minst 4 olika 
individer observerade under april-juni 2018. 
Häckar inte inom fastigheten.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Branta leucopis vitkindad gås LC (utom fara) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Circus pygargus ängshök EN (starkt hotad) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Corvus corone kråka NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Crex crex kornknarr NT (nära hotad) Fågeldirektivet
2012-07-04, 2018-04-11 – 

2018-06-18
Jan Wärnbäck, 
Naturcenterum AB

Tillhör jordbrukslandskapet och häckar inte 
inom fastigheten. En observation från 
brytområdet 2012. På grund av dålig 
norggrannhetsangivelse är det osäkert om 
yndet faktiskt är från brytområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Delichon urbica hussvala VU (sårbar) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Dendrocopos minor mindre hackspett NT (nära hotad) Fågeldirektivet 1985-12-31 ArtDatabanken
Endast en äldre observation från 1985. Inga 
moderna fynd inom fastigheten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•



FÅGLAR Fringilla montifringilla bergfink LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Förbifyttande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Haliaeetus albicilla havsörn NT (nära hotad) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Födosöker i anslutning till Stormyr. Minst 4 
olika individer observerade under april-juni 
2018. Häckar inte inom fastigheten.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Larus argentatus gråtrut VU (sårbar) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Överflygande Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Luscinia luscinia näktergal LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Revir noterade utanför fastigheten. Inga 
häckningar inom fastigheten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Milvus milvus röd glada LC (utom fara) Fågeldirektivet 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Förbifyttande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Numenius arquata storspov EN (starkt hotad) Fågeldirektivet 1985-12-31
Endast äldre obserationer från 1985. Tillhör 
jordbrukslandskapet och  häckar inte inom 
området.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Perdix perdix rapphöna NT (nära hotad) Fågeldirektivet 1985-12-31
Endast äldre obserationer från 1985. Tillhör 
jordbrukslandskapet och häckar inte inom 
området.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Phylloscopus trochiloides lundsångare NT (nära hotad) Fågeldirektivet
2010-05-25 samt 2018-06-

18
Sebbe Nilsson och 
Naturcentrum AB

Ett revir i nordligaste delen av fastigheten, 
delvis inom planerat brytområde, sommaren 
2018 samt en sjungande lundsångare 
observerad 2010. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Saxicola rubetra buskskvätta NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB Tillfällig. Häckar ej inom Klintebys 1:5.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Sturnus vulgaris stare VU (sårbar) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med tre par strax utanför fastighetens 
nordligaste del. I övrigr endast observationer 
av överflygande starar. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Tringa glareola grönbena LC (utom fara) Fågeldirektiv 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Förbifyttande. Inga häckningar inom Klintebys 
1:5

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

FÅGLAR Loxia curvirostra mindre korsnäbb LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Linaria cannabina hämpling LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Spinus spinus grönsiska LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Fringilla coelebs bofink LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 45 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Garrulus glandarius nötskirka LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med ca 10 par inom fastigheten och 
enstaka par i verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •



FÅGLAR Certhia familiaris trädkrypare LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Parus major tagoxe LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 25 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Cyanistes caeruleus blåmes LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Periparus ater svartmes LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 35 
par, vara av knappt 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Phylloscopus trochilus lövsångare LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 200 
par, vara av ca 100 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Sylvia atricapilla svarthätta LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 45 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Sylvia borin trädgårdssångare LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Curruca curruca ärstångare NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Turdus iliacus rödvingetrast NT (nära hotad) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Ett revir inom fastigheten men inget i 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Turdus viscivorus dubbeltrast LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Turdus philomelos taltrast LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 50 
par, vara av ca 25 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Turdus merula koltrast LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 45 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Erithacus rubecula rödhake LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 45 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Motacilla alba sädesärla LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Dendrocopos major större hackspett LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Columba palumbus ringduva LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Allmän inom fastigheten. Häckar med ca 45 
par, vara av ca 20 inom brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •



FÅGLAR Columba oenas skogsduva LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Tämligen allmän inom fastigheten. Häckar 
med ca 20 par, vara av ca 10 inom 
brytområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Tringa ochropus skogssnäppa LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckniungar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Tringa totanus rödbena LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckniungar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Scolopax rusticola morkulla LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Fulica atra sothöna LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckningar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Rallus aquaticus vattenrall LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckningar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Phasianus colchicus fasan främande art 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Häckar med enstaka par inom fastigheten och 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

FÅGLAR Aythya fuligula vigg LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckningar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Anas platyrhynchos gräsand LC (utom fara) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckningar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FÅGLAR Anas crecca kricka VU (sårbar) 2018-04-11 – 2018-06-18 Naturcentrum AB
Enstaka par häckar vid Stormyr, inga 
häckningar inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FLADDERMÖSS Eptecicus nilssonii nordfladdermus NT (nära hotad) Art- och habitatdirektiv 2021-06-08 Natrucentrum AB
Födosöker inom fastigehten och 
verksmahetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FLADDERMÖSS Nyctalus noctula större brunfladdermus LC (utom fara) Art- och habitatdirektiv 2021-06-08 Natrucentrum AB Födosöker inom fastigehten.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FLADDERMÖSS Plecotus aritus brunlångöra NT (nära hotad) Art- och habitatdirektiv 2021-06-08 Natrucentrum AB
Födosöker inom fastigehten och 
verksmahetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FLADDERMÖSS Myotis nattereri fransfladdermus NT (nära hotad) Art- och habitatdirektiv 2021-06-08 Natrucentrum AB Födosöker inom fastigehten.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

FLADDERMÖSS Myotis brantii/mystacinus
taiga-/ 
mustaschfladdermus

LC (utom fara) Art- och habitatdirektiv 2021-06-08 Natrucentrum AB
Födosöker inom fastigehten och 
verksmahetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

GROD OCH 
KRÄLDJUR

Coronella austriaca hasseksnok VU (sårbar) Art- och habitatdirektiv 2010-talet
Per-Erik Eriksson 
(Boende i Lilla 
Snögrinde)

Ett fynd några hundra meter väster om 
Snögrindebrottet. Fyndet är belagt med foto.

Efterbehandlingen kommer leda till att 
arealen lämpligt habitat bilr betydligt 
större än idag och att arten därmed 
gynnas. 

•



GROD OCH 
KRÄLDJUR

Lissotriton vulgaris
mindre 
vattensalamander

LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Ett fynd i vattensamling i Lilla 
Snögrindebrottet. 

Efterbehandlingen kommer leda till att 
flera större och mindre vattensamlingar 
skapas vilket bedöms gynna arten 
kraftigt. 

•

GROD OCH 
KRÄLDJUR

Natrix natrix subsp. 
gotlandica

gotlandssnok NT (nära hotad) Fridlyst 2015-06-24 samt 2017 Naturcentrum AB
Tre fynd inom fastigheten vara av två inom 
planerat brytområde. Arten är vanligt 
förekommande på Gotland. 

Efterbehandlingen kommer leda till att 
flera större och mindre vattensamlingar 
skapas och att arealen lämpligt habitat 
ökar vilket bedöms gynna arten. 

• •

INSEKTER Andrena curvungula blåklockesandbi NT (nära hotad) 2004-06-29
ArtDatabanken, 
observatör Anders L. 
Nilsson

Ett fynd väster om fastigheten Klinte Klintebys 
1:5. Ej noterad inom fastigheten.

Bryt- och efterbehandlingsplanen bedöms 
inte påverka artens bevarandestatus 
negativt  lokalt, regionalt eller nationellt.  

•

INSEKTER Anthophora retusa svartpälsbi NT (nära hotad)
2008-06-15 samt 2018-06-

11

Uppges i Segerlind 
2016. Naturcentrum 
AB 2018

Ett äldre fynd från den norra täkten 2008 
samt ett fynd från Lilla Snögrinde-brottet 
2018.

Svartpälsbi är inom fastigheten endast 
påträffad i direkt anslutning till de 
befintliga stenbrotten och verkar därmed 
vara gynad av täktverksamheten. 
Stenbrytnigen och efterbehandlingen 
kommer sannolikt att gynna artens lokala 
population. 

•

INSEKTER Ergates faber smedbock NT (nära hotad) 2021-06-10 Naturcentrum AB
Några år gamla kläckhål noterades i en 
talllåga i östra delen av fastigehten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

INSEKTER Hemistola chrysoprasaria
smaragdgrön 
lundmätare

EN (starkt hotad) 1969-07-05
ArtDatabanken, 
observatör Göran 
Frisk

Inga moderna fynd. Ett äldre fynd strax 
utanför fastigheten Klinte Klintebys 1:5. Ej 
noterad inom sökt brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

INSEKTER Leucorrhinia albifrons pudrad kärrtrollslända LC (utom fara) Art- och habitatdirektiv 2018-06-11 Naturcentrum AB
En reproducerande population finns i den 
anlaggda lakvattendammen i Lilla Snögrinde-
brottet. 

Efterbehandlingen kommer leda till att 
flera större och mindre vattensamlingar 
skapas vilket bedöms gynna arten 
kraftigt. 

•

INSEKTER Lophinga achine dårgräsfjäril NT (nära hotad) Art- och habitatdirektiv
2018-06-11 – 12, 2019-07-

01
Naturcentrum AB

Förekommer spritt inom hela fastigheten 
Klinte Klintebys 1:5 och unanför denna. 36 
fyndplatser och totalt ca 150 individer 
noterade i och i direkt anslutning till Klinte 
Klintebys 1:5. 14 av fyndplatserna finns inom 
det planerade brytområdet.  

Genom riktade skyddsåtgärder bedöms 
habitatkavalitetet för dårgräsfjäril bli 
bättre i området. Stenbrytningen bedöms 
därför inte försvåra upprätthållandet av 
gynsam bevarandestatus.

• •

INSEKTER Melitaea cinxia ängsnätfjäril NT (nära hotad) 2015-06-24 Naturcentrum AB
Ett fynd norr om fastigheten Klinte Klintebys 
1:5. Ej noterad inom sökt brytområde.

Med hjälp av riktade åtgärder bedöms 
stenbrytningen  försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

INSEKTER Perizoma bifaciata snedstreckad fältmätare NT (nära hotad) 1969-07-16

ArtDatabanken, 
obsevatörer Lennart 
Cederholm / Ingvar 
Svensson

Inga moderna fynd. Ett äldre fynd strax 
utanför fastigheten Klinte Klintebys 1:5. Ej 
noterad inom sökt brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

INSEKTER Phengaris arion svartfläckig blåvinge NT (nära hotad) Art- och habitatdirektiv 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Totalt gjordes åtta koordinatsatta fynd inom 
fastigheten, sju av dessa från det planerade 
brytområdet. Därtill föreligger ytterligare tre 
fynd utanför eller i kanten av området för 
följdverksamheter men dessa är inte 
koordinatsatta. Samtliga fynd gjordes 
sommaren 2017. Arten är lokalt vanligt på 
Gotland. Svartfläckig blåvinge är till stor del 
beroende av backtimjan. Larvutvecklingen 
sker hos myror av släktet Myrmica. För att 
svartfläckig blåvinge ska kunna hysa en 
population krävs att båda dessa arter 
förekommer. Arten drabbades mycekt hårt av 
den extrema torkan sommaren 2018. Under 
2019 har arten inte noterats i området runt 
Klinte Klintebys 1:5. 

Genom riktade skyddsåtgärder (beskrivan 
i bilaga C.1) och den beskrivna successiva 
efterbehandlingsplanen bedöms det som 
att arten inte kommer påverkas negativt 
av den planerade stenbrytningen. 

• •



INSEKTER Scolia hirta hårig dolkstekel NT (nära hotad) Fridlyst 2018-06-12 Naturcentrum AB

Ett fynd i kraftledningsgatan öster om Lilla 
Snögrind-brottet. Fyndet är inom det 
planerade brytområdet. Hårig dolkstekel 
flyger på öppna marker med riktillgång på 
blommor, bl.a. arterna backtimjan, axveronika 
och väddklint. 

Efterbehandlingen kommer leda till att 
arealen lämpligt habitat på sikt bilr 
betydligt större än idag och att arten 
därmed gynnas. 

•

INSEKTER Zygaena filipendulae
sexfläckig 
bastardsvärmare

NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Två noteringar från fasigheten gjordes 
sommaren 2017, båda ligger inom det 
område som verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

• •

INSEKTER Zygaena lonicerae
bredbrämad 
bastardsvärmare

NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Fyra noteringar från området gjordes 
sommaren 2017. Arten förekommer på 
blomrika friska och torra marker. Även 
öppnare blomrika buskmarker, t.ex. 
igenväxande hyggesmark på kalkrika 
jordarter. Fjärilarna är ivriga blombesökare 
och besöker gärna röda och blåvioletta 
korgblommiga växter, t.ex. åkervädd Knautia 
arvensis, ängsvädd Succisa pratensis, 
väddklint Centaurea scabiosa, rödklint C. 
jacea, olika tistlar Cirsium spp. och 
kungsmynta Origanum vulgare. Arten är lokalt 
vanligt på Gotland.

Brytplanen bedöms inte påverka artens 
bevarandestatus negativt  lokalt, 
regionalt eller nationellt. 
Efterbehandlingen kan på sikt gynna 
arten. 

• •

KÄRLVÄXTER
Buglossoides arvensis var. 
arvensis 

vit sminkrot NT (nära hotad) 1993-01-01 - 12-31
ArtDatabanken, 
observatör Gun 
Ingmansson

Fyndplatsen ligger straxt SO om fastigheten 
Klinte Klintebys 1:5. Ej noterad inom 
fastigheten.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.

•

KÄRLVÄXTER Carex hostiana ängsstarr NT (nära hotad) 2015-06-24 Naturcentrum AB
Rödlistad art som är vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt. Fyra förekomster 
inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.

• •

KÄRLVÄXTER Carex pulicaris loppstarr VU (sårbar) 2015-06-24 Naturcentrum AB

Allmän inom fasatigheten, både inom och 
utanför verksamhetsområdet. Rödlistad art 
som är vanlig på Gotland men minskande i 
landet i övrigt. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Cirsium acaule jordtistel NT (nära hotad) 2015-06-24 Naturcentrum AB

Allmän inom fasatigheten, både inom och 
utanför verksamhetsområdet. Rödlistad art 
som är vanlig på Gotland men minskande i 
landet i övrigt. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Dactylorhiza incarnata ängsnycklar LC (utom fara) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER
Dactylorhiza incarnata 
var. cruenta

blodnycklar NA (ej tillämplig) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom verksamhetsområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

•



KÄRLVÄXTER
Dactylorhiza incarnata 
var. ochroleuca

vaxnycklar NA (ej tillämplig) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom verksamhetsområdet. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

•

KÄRLVÄXTER Dactylorhiza maculata fläcknycklar LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom fastigheten. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

•

KÄRLVÄXTER Epipactis atrorubens purpurknipprot LC (utom fara) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Epipactis helleborine skogsknipprot LC (utom fara) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Epipactis palustris kärrknipprot LC (utom fara) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Gymnadenia conopsea brudsporre LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER
Gymnadenia conopsea 
subsp. densiflora

praktsporre NA (ej tillämplig) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER
Helianthemum 
nummularium subsp. 
nummularium

ljus solvända NT (nära hotad) 2015-06-24 Naturcentrum AB

Allmän inom fasatigheten, både inom och 
utanför verksamhetsområdet. Rödlistad art 
som är vanlig på Gotland men minskande i 
landet i övrigt. Bedöms kunna bevaras med 
aktuell brytplan.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER Hypochaeris maculata slåtterfibbla VU (sårbar) 2015-06-24 Naturcentrum AB

Rödlistad art som är vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt. Noterad både 
inom och utanför 
verksamhetsområdet.Bedöms kunna bevaras 
med aktuell brytplan.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •



KÄRLVÄXTER Neottia nidus-avis nästrot LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom sökt brtområde. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Neottia ovata tvåblad LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom sökt brtområde. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Orchis mascula Sankt Pers nycklar LC (utom fara) Fridlyst 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. 
Noterad både inom och utanför 
verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus. Möjligheten till 
återetablering av arten, efter 
återställningsarbeten i kalkbrottet, 
bedöms som rimlig på lång sikt.  

• •

KÄRLVÄXTER
Pimpinella saxifraga 
subsp. nigra

sammetsbockrot VU (sårbar)
2013-06-10, 2018-06-11 – 

12 samt 2019-07-01
Lars Fröberg och 
Naturcentrum AB

39 fyndplatser i och i direkt anslutning till 
fastgheten Klinte Klintebys 1:5. Totalt 
noterades ca 470 plantor. 22 av fyndplatserna  
är inom det planerade brytområdet. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas på 
kortsikt Arten bedöms dock kunna 
bevaras i de delar av fastigheten som inte 
berörs av den planerade stenbrytningen. 
Eftersomn arten är störningsgynnand 
bedöms möjligheten till återetablering 
efter återställningsarbeten i kalkbrottet 
som  god. Även de  transportvägar som 
kommer anläggas runt täkten bedöms bli 
lämpliga livsmiljöer för arten. På sikt 
kommer arealen lämplig livsmiljö vara 
betydligt större än i dags läget. Därmed 
bedöms stenbrytningen inte försämra 
artens bevarandestatus, varken lokalt, 
regionalt eller nationellt. 

• •

KÄRLVÄXTER Platanthera bifolia nattviol LC (utom fara) Fridlyst 2015-06-24 Naturcentrum AB
Skyddad art som är  allmän i kalktrakter t ex 
Gotland, men mer ovanlig i övriga landet. Ej 
noterad inom sökt brtområde. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Polygala comosa toppjungfrulin VU (sårbar) 2015-06-24 Naturcentrum AB
Rödlistad art som är vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt.  Förekommer 
både inom och utanför verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •

KÄRLVÄXTER Potamogeton coloratus källnate VU (sårbar) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Rödlistad art. Förekommer i Stormyr. Ej 
noterad inom sökt brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Primula farinosa majviva NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Rödlistad art som är vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt.  Ej noterad inom 
sökt brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Ranunculus polyanthemos backsmörblomma LC (utom fara) 2015-06-24 Naturcentrum AB
Rödlistad art som är vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt.   En förekomst 
noterad inom verksamhetsområdet.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •

KÄRLVÄXTER
Thalictrum simplex subsp. 
simplex 

vanlig backruta NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Förekommer spritt vid Stormyr. Ej noterad 
inom sökt brytområde.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

•

KÄRLVÄXTER Thymus serpyllum backtimjan NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Allmän inom fasatigheten, både inom och 
utanför verksamhetsområdet. Rödlistad art 
som är vanlig på Gotland men minskande i 
landet i övrigt. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •



KÄRLVÄXTER Trifolium montanum backklöver NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Enstaka fynd inom fastigheten. En förekomst 
noterad inom verksamhetsområdet. Rödlistad 
art som är tämligen vanlig på Gotland men 
minskande i landet i övrigt.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •

KÄRLVÄXTER Scorzonera humilis svinrot NT (nära hotad) 2021 Naturcentrum AB

Allmän inom fastigheten, både inom och 
utanför verksamhetsområde. Rödlistad art 
som är vanlig på Gotland men minskande i 
landet i övrigt. 

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •

LAVAR Alyxoria ochrocheila orangepudrad klotterlav NT (nära hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

Tre fynd väster om Lilla Snögrinde-täkten, två 
utanför fastigheten och ett inom det 
planerade brytområdet. Rödlistad art som är 
vanlig på Gotland men minskande i landet i 
övrigt.

Stenbrytningen tillsammans med 
efterbehandlingen försvårar inte 
upprätthållandet av gynnsam 
bevarandestatus.  

• •

LAVAR Reichlingia zwackhii frostfläck CR (akut hotad) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB

På en enbuske på kalhygge i västra kanten av 
fastigheten. Ej noterad inom sökt brytområde. 
Mycket sällsynt art som i Sverige enbart 
förekommer på Gotland. 

Eftersom växtplatsen ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

LAVAR Scytinium schraderi skrynklig skinnlav VU (sårbar) 2017-07-23 – 29 Naturcentrum AB
Ett fynd starx utanför fastigheten strax väster 
om Lilla Snögrinde-täkten. Rödlistad art, 
störningsgynnad och troligen starkt förbisedd. 

Eftersom växtplatsen ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Albatrellus citrinus gul lammticka VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Två fynd på fastigheten, båda utanför 
verksamhetsområdet.

Eftersom växtplatsen ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Albatrellus subrubescens lammticka VU (sårbar) 2000-09-21

ArtDatabanken, 
observatörer S. 
Gutsén, H-G. 
Toresson

Lammtickan bildar mykorrhiza med tall. På 
Gotland förekommer svampen ofta i äldre 
betade barrskogar. Ej noterad inom 
verksamhetsområdet.

Eftersom växtplatsen ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Clavariadelphus truncatus flattoppad klubbsvamp NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Enstaka fynd från såväl verksamhetsområdets 
som utanför det samma.

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius atrovirens svartgrön spindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Enstaka fynd från såväl verksamhetsområdets 
som utanför det samma. Bildar mykorrhiza 
med gran. Är vanlig på Gotland. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius barbaricus blåfotad fagerspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Två fynd på fastigheten, vara av det ena ligger 
inom verksamhetsområdet.

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Cortinarius metarius tvillingspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Förekommer inom och utanför 
verksamhetsområdet. Bildar mykorrhiza med 
barrträd i äldre kalkbarrskogar. Förekommer 
framför allt på Gotland med spridda 
förekomster i Mellansverige. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius bovinus stor granspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Arten noterades endast inom 
brytningsområdet men då arten troligen är 
förbisedd är det troligt att den förekommer 
på fler platser inom och utanför Klinte 
Klintebys 1:5. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

•



STORSVAMPAR
Cortinarius 
caesiocanescens

duvspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Ej noterad inom verksamhetsområdet. Bildar 
mykorrhiza med tall på kalkrik mark i 
ängstallskog, mer sällan ängsgranskog. 
Huvudsakligen i äldre kontinuitetsskog som 
inte kalavverkats. Flest fynd är gjorda i 
Uppland och på Gotland. På Gotland är denna 
art funnen på en rad lokaler och förefaller 
inte vara alltför ovanlig. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR
Cortinarius 
caesiostramineus

blekspindling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB Ej noterad inom sökt brytområde.

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Cortinarius catharinae blek fagerspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Ett fynd i kraftledningsgatan som löper genom 
fastigheten. Ej noterad inom sökt brytområde. 
Arten har endast några få kända växtplatser i 
Sverige. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Cortinarius dionysae Denises spindling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Förekommer inom och utanför 
verksamhetsområdet. Bildar mykorrhiza med 
tall och gran. Växer i kalktallskog och 
ängsgranskog på kalkrik mark och kan i vissa 
trakter vara relativt vanlig. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius elegantior kungsspindling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB Noterad endast utanför verksamhetsområdet.

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Cortinarius fraudulosus granrotspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Förekommer inom och utanför 
verksamhetsområdet. En mykorrhiza-svamp, 
som är knuten till gran. Vanligen växer den i 
djup barrmatta gärna i gamla myrstackar, i 
äldre ängsgranskog på kalkrik mark.

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius haasii
gulsträngad 
fagerspindling

VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Tre fynd inom fastigheten Klinte Klintebys 1:5, 
vara av ett inom verksamhetsområdet. En 
mycket sällsynt art som i landet har sin 
huvudsakliga utbredning på Gotland. Bildar 
mykorrhiza med tall och gran i luckig 
kalkbarrskog.

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius meinhardii äggspindling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Förekommer inom och utanför 
verksamhetsområdet. Bildar mykorrhiza med 
gran i ängsgranskog på kalkrik mark. Kan 
lokalt vara mycket vanlig och ibland 
förekomma även i yngre granskog på frisk 
kalkmark. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR
Cortinarius 
pseudoglaucopus

violettrandad spindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Noterad endast utanför verksamhetsområdet. 
En mycket sällsynt barrskogsart med några 
spridda förekomster i mellersta Sverige och 
på Gotland. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Cortinarius russeoides odörspindling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Förekommer inom och utanför 
verksamhetsområdet. Bildar mykorrhiza med 
gran och tall i örtrika kalkbarrskogar. Är 
tämligen vanlig på Gotland och östra 
Mellansverige.

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Cortinarius terpsichores  tallpraktspindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Noterad endast utanför verksamhetsområdet. 
Bildar mykorrhiza med tall i luckig 
kalkbarrskog. Enbart funnen på Gotland och 
Öland. Förekommer inte inom sökt 
brytområde. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•



STORSVAMPAR
Cortinarius 
violaceomaculatus

violettfläckig spindling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Noterad endast utanför verksamhetsområdet. 
Bildar mykorrhiza med gran och tall i 
kalkbarrskog. De flesta fynden i landet är 
gjorda på Gotland där den förekommer i 
betespräglade äldre kalkbarrskogar. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Fibrodontia gossypina penselskinn DD (kunskapsbrist) 1977-09-01
ArtDatabanken, 
observatör S. 
Sunhede

Endast äldre fynd. Ej funnen inom 
verksamhetsområdet.

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Geastrum coronatum mörk jordstjärna NT (nära hotad) 2018-06-11 Naturcentrum AB
Påträffades i kraftledningsgata norr om 
brytomårdet. Förekommer på kalkrikmark 
med intermediär störning. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Hydnum albidum vit taggsvamp VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Sju förekomster inom fastigheten vara av en  
inom verksamhetsområdet  I Sverige är vit 
taggsvamp endast funnen i ett tjugotal 
kalktallskogar på Gotland. 

Viss negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. Arten 
bedöms dock kunna bevaras i de delar av 
fastigheten som inte berörs av den 
planerade stenbrytningen. 

• •

STORSVAMPAR Hygrophorus cossus ekvaxskivling NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Inom fastigehten endast funnen inom 
planerat brytområde. Relativt vanlig i södra 
Sverige. 

Negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. 

•

STORSVAMPAR Hygrophorus gliocyclus slemringad vaxskivling VU (sårbar) 2017-10-10 Naturcentrum AB

Inom fastigheten endast funnen inom 
planerat brytområde. Bildar mykorrhiza med 
tall, ev. även med gran, på kalkrik mark i 
barrskog, helst kalktallskog. 

Negativ påverkan på den lokala 
förekomsten kan inte uteslutas. 

•

STORSVAMPAR Leucopaxillus gentianeus bittermusseron NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Noterad endast utanför verksamhetsområdet. 
Nedbrytare i förna i kalkrik barr- och 
blandskog. I Sverige oftast i kalkbarrskog. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Postia floriformis rosetticka VU (sårbar) 2000-09-21

ArtDatabanken, 
observatörer S. 
Gutsén, H-G. 
Toresson

Endast äldre fynd. Ej funnen inom planerat 
brytområde. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Perenniporia fraxinea askticka CR (akut hotad) 1977-09-17
ArtDatabanken, 
observatör S. 
Sunhede

Endast äldre fynd. Ej funnen inom planerat 
brytområde. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Porodaedalea pini tallticka NT (nära hotad) 2015-06-24 Naturcentrum AB

Endast noterade utanför 
verksmahetsområdet. Rödlistad och  
tallberoende ticka som är tämligan allmän på 
Gotland.  

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•

STORSVAMPAR Tricholoma ustaloides mjölmusseron NT (nära hotad) 2017-10-10 Naturcentrum AB
Endast ett fynd från fastigheten. Fyndet ligger 
utanför verksamhetsområdet. Arten finns 
spridd på Öland och Gotland. 

Eftersom växtplatserna ligger utanför 
planerat verksamhetsområde bedöms 
den inte påverkas av den utvidgade 
stenbrytningen. 

•


